
湯たんぽをご使用のお客様へ

日頃より弊社商品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

さて、2009年11月4日に国民生活センターより、電子レンジやIHヒーター等で加熱するタイプの
湯たんぽについて、誤った使用方法により、やけど・爆発に至る恐れがある旨の発表がございました。
取扱説明書にある適切な使用方法であれば、安全にお使いいただけますが、お客様に安心してお使い
いただけますよう、注意事項などについてご案内申し上げます。

【弊社販売の同タイプ商品】 IH対応スーパー湯たんぽ小袋付き

【掲載カタログ】 2009年発行「くらしのお便り 11月号」

【注意事項】

『IH対応スーパー湯たんぽ小袋付き』をIHクッキングヒーターなどの熱源で直接沸かす場合は、
以下を必ずお守りくださいますようお願いいたします。

◆ コンロ、ストーブ、IHクッキングヒーター等の熱源で直接沸かす場合は、
必ずキャップ（口金）を外してください。
キャップ（口金）をしたまま沸かすと、爆発等重大な事故を起こす恐れがあります。

◆ 誤ってキャップ（口金）をしたままコンロ、ストーブ、IHクッキングヒーター等の
熱源に掛けた場合、沸騰状態でキャップを外すとお湯が噴出して大変危険です。
お湯が冷めてからキャップ（口金）を外してください。
また、熱源を止める時は爆発等が起きないか十分気をつけてください。

◆ 電子レンジでのご使用は絶対におやめください。

※お手元の取扱説明書の「必ずお読みください」に記載されている事項も
再度ご確認のほどお願いいたします。
なお、お手元に取扱説明書が無い方は、当ホームページからダウンロードいただけます。

IH対応スーパー湯たんぽ小袋付き以外の湯たんぽ、例えばプラスチック製の湯たんぽなどを
お持ちのお客様におかれましても、ご利用の前には付属の取扱説明書をご確認ください。

お客様におかれましては、商品を長く、また安心してご使用いただくためにも、再度取扱説明書を
熟読していただき、正しくご使用くださいますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

■■ ご連絡先 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
株式会社ベルーナ　サービスセンター

[電話] ０１２０－６１－６２２４（フリーダイヤル）

受付時間 （月～金）午前９時～午後５時３０分

[FAX] ０４８－７７０－５８１０

使用上の注意に関するお知らせ

2009年11月17日


